
SAKO Brno, a.s. FRITEX s.r.o. 
 

Kupní smlouva č. 2019 
uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku mezi těmito smluvními stranami: 
 
 
 
Prodávající: 

SAKO Brno, a.s. 
se sídlem Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Zastoupený: Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 
zastoupený ve věcech smluvních: XXX, XXX 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX (SWIFT code: XXX) 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl B, vložka 1371 
(dále jen prodávající) 
 
 
 
Kupující: 

FRITEX s.r.o. 
se sídlem Vladislav 70, 675 01 Vladislav 
Zastoupený: Pavel Tesař, jednatel společnosti 
  Ing. Jiří Vajdík, jednatel společnosti 
IČ: 29298555 
DIČ: CZ29298555 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu: XXX 
Zapsán v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 72206 
(dále jen kupující) 
 
 

I. Preambule 
Kupující je osobou oprávněnou k převzetí odpadu katalogového čísla 20 01 25 (dále jen jedlý olej a 
tuk splňující kritéria dle této smlouvy) včetně obalů do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů a tuto 
skutečnost doložil před podpisem této smlouvy. 
 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje prodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo 
k jedlému oleji a tuku včetně obalů a kupující se zavazuje tento jedlý olej a tuk včetně obalů 
převzít a do svého vlastnictví přijmout za podmínek níže uvedených. 

2. Kupující bude přebírat jedlé oleje a tuky do zařízení IČZ: CZJ00541. 
 
 

III. Místo a způsob plnění 

1. Místem předání je areál SAKO Brno, a.s., Černovická 15, Brno, IČZ: CZB00182. 

2. Prodávající poskytne v místě plnění (areál SAKO Brno, a.s., Černovická 15, Brno) 6 sběrných 
nádob (240 lt) pro shromažďování jedlého oleje a tuku včetně obalů (v PET lahvích). Po naplnění 
sběrných nádob kupující na výzvu prodávajícího naplněné sběrné nádoby odveze. Kupující se 
zavazuje, že sběrné nádoby po vyprázdnění vrátí prodávajícímu nejpozději při dalším odvozu. 
Kupující poskytne prodávajícímu před zahájením plnění předmětu smlouvy potřebný počet 50 
litrových barelů, do kterých může prodávající vylévat jedlý olej a tuk. Tyto barely bude kupující 
obměňovat výměnným způsobem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že o přesném termínu dodání předmětu smlouvy (odvozu nádob) je 
prodávající povinen kupujícího písemně e-mailem vyrozumět nejméně 3 pracovní dny předem. 

 Strana 1 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. 2019 



SAKO Brno, a.s. FRITEX s.r.o. 
 

4. Doprava odpadu bude zajišťována dopravními prostředky kupujícího. 

5. Kontaktní údaje osob oprávněných k zasílání výzev a potvrzování evidence odebraného množství 
předmětu smlouvy: 
 zástupce kupujícího:  

XXX, e-mail: XXX, tel: XXX. 
 

 zástupce prodávajícího: 
XXX, e-mail: XXX, tel.: XXX, 
XXX, e-mail:XXX, tel.: XXX. 

6. Hmotnost odebraného předmětu smlouvy (jedlý olej a tuk včetně obalů) bude zjišťována na 
kalibrovaném vážícím zařízení prodávajícího umístěném v mobilním zařízení. Tato hmotnost není 
podkladem pro fakturaci. 

7. Prodávající uvede zjištěnou hmotnost jedlého oleje a tuků včetně obalů na předávacím protokolu. 
Při každém jednotlivém odvozu bude vystaven předávací protokol, který bude předán kupujícímu. 

8. Hmotnost odebraného předmětu smlouvy (jedlý olej a tuk bez obalů) bude zjišťována na 
kalibrovaném vážícím zařízení kupujícího, který vystaví podklad pro fakturaci. 

9. Podkladem pro vystavení daňového dokladu je soupis skutečně převzatého jedlého oleje a tuku 
bez obalů a bez příměsí (nečistoty, syntetické, minerální oleje a jiné kapaliny dále jen „příměsi“), 
který připraví kupující, odsouhlasený zástupci kupujícího a prodávajícího. 

 
 
 

IV. Kupní cena 

1. Prodávající a kupující obapolně dohodli kupní cenu za předmět smlouvy následně: 

 ve výši XXX Kč/kg bez DPH za jedlý olej a tuk dodaný v PET lahvích 

 ve výši XXX Kč/kg bez DPH za jedlý olej a tuk dodaný v 50 litrových barelech 

uvedená cena je za čistou váhu oleje bez obalů a bez příměsí. 

2. K uvedené ceně bude připočtena DPH platná v době uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
č.235/2004 Sb. 

3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v takto dohodnuté kupní ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady nutné pro řádné plnění této smlouvy včetně dopravy. 

4. V případě prokazatelného znečištění odpadu, které kupující nemohl zjistit ihned u přejímky ani při 
vynaložení svojí odborné péče a v jedlém oleji budou obsaženy příměsi přesahující 12 % nebo 
hmotnost obalů přesáhne 10 %, vejde kupující nejpozději do 5 pracovních dnů v jednání 
s prodávajícím. Po prokázání oprávněnosti ze strany kupujícího a akceptaci ze strany 
prodávajícího je kupující oprávněn odpad nesplňující kritéria odpadu 20 01 25 dle této smlouvy 
vrátit prodávajícímu, který jej převezme jako odpad pod jiným příslušným kódovým označením. 

 

 
V. Platební podmínky 

1. Prodávající vystaví daňový doklad do 5 pracovních dnů po skončení příslušného kalendářního 
měsíce. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti podle zákona 235/2004 Sb. v platném znění, 
se splatností 14 dní ode dne doručení kupujícímu. Nedílnou součástí každého daňového dokladu 
bude souhrnný přehled jednotlivých odvozů v konkrétním měsíci potvrzený zástupci prodávajícího 
i kupujícího. 

2. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, 
má právo kupující vrátit daňový doklad prodávajícímu k doplnění či opravě. Nová lhůta splatnosti 
počíná ode dne opětného doručení daňového dokladu kupujícímu. 

 
 
 
 

 Strana 2 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. 2019 



SAKO Brno, a.s. FRITEX s.r.o. 
 

VI. Povinnosti kupujícího 

1. Kupující se zavazuje zajistit odvoz předmětu smlouvy nejpozději do 3 pracovních dní ode dne 
nahlášení zástupcem prodávajícího. 

2. Vést evidenci o množství odvezeného předmětu smlouvy. 
 

 
VII. Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající je povinen připravit předmět smlouvy do sběrných nádob. 
 
 

VIII. Smluvní sankce 

1. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, se strany dohodly na smluvním úroku z prodlení ve výši 
0,05% z ceny za každý den prodlení. 

 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. V případě závažného porušení podmínek této smlouvy lze od této smlouvy odstoupit. Za závažné 
porušení podmínek této smlouvy je považováno vždy porušení ustanovení této smlouvy nebo 
zákona č. 185/2001 Sb., včetně příslušných vyhlášek k tomuto zákonu. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně 
doporučeným dopisem. Dnem doručení odstoupení se smlouva ruší. Má se za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po 
odeslání (dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. „Domněnka doby dojití“).  

 
 

X. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá od 01. 04. 2019 na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou 
výpovědí s výpovědní lhůtou dva měsíce. Výpověď musí být poslána druhé smluvní straně 
doporučenou zásilkou. Výpovědní lhůta začíná běžet první den kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Má se za to, že došlá zásilka 
odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání (dle 
Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. „Domněnka doby dojití“).  

 
 

XI. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o jejím předmětu a nahrazuje předcházející 
ujednání ať písemná či ústní. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí 
právním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

4. Podpisem této smlouvy prodávající bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. je povinným subjektem 
dle zákona č. 106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. §2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 
Sb. Smluvní strany se dohodly, že společnost SAKO Brno, a.s. je oprávněna bez dalšího zveřejnit 
obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 
Smluvní strany výslovně uvádí, že tato smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani 
jiné informace, které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. 
Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani 
jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i v případě zániku této 
smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají 
zůstat platnými účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou.  

 Strana 3 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. 2019 



SAKO Brno, a.s. FRITEX s.r.o. 
 

 Kupující bere na vědomí, že SAKO Brno, a.s. si vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které 
informace budou zveřejněny. 

5. Informace o zpracování osobních údajů společností SAKO Brno, a.s. ve smyslu článku 13 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 04. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů (GDPR) jsou dostupné online na 
https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/. Svým podpisem 
druhá strana společnosti SAKO Brno, a.s. potvrzuje, že se s těmito informacemi náležitě 
seznámila před poskytnutím osobních údajů. 

6. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou po 
dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a 
že nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují 
své podpisy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom výtisku. 
 
 
 
V Brně dne  Ve Vladislavi dne 
 
 
Za prodávajícího: 

  
Za kupujícího: 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Jelínek  Pavel Tesař 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Jiří Vajdík 
  jednatel společnosti 
 

 Strana 4 (celkem 4) smlouvy “Kupní smlouva č. 2019 

https://www.sako.cz/stranka/cz/981/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju/

	SAKO Brno, a.s.
	I. Preambule
	Kupující je osobou oprávněnou k převzetí odpadu katalogového čísla 20 01 25 (dále jen jedlý olej a tuk splňující kritéria dle této smlouvy) včetně obalů do svého vlastnictví ve smyslu ustanovení zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých d...
	II. Předmět smlouvy
	III. Místo a způsob plnění

	IV. Kupní cena
	VI. Povinnosti kupujícího
	VII. Povinnosti prodávajícího


	VIII. Smluvní sankce
	IX. Odstoupení od smlouvy

	X. Doba trvání smlouvy

